"Illud autem adiicimus quod utrumque gladium ad Romanum pertinere Pontificem ex evangelica lectione tenemus. Etenim loquente Jesu

⁷⁷ LO GRASSO, n.º 368.

⁷⁸ Cfr. nota 63.

⁷⁹ PL 215; cit. en CASTILLO, pág. 237 n.º 49.

⁸⁰ LO GRASSO, n.º 427.

⁸¹ Cit. en CASTILLO, pág. 241 n.º 63; cfr. también nota 64.

discipulis de acquisitione gladii spiritualis, illi duos ibi positus ostenderunt, quod Dominus dixit sufficere ad cohibitionem videlicet spiritualis et corporalis offensae. Si materialem gladium pertinere concedis ad potentiam temporalem, attende quid in Mathei evangelio Dominus dicat Petro: Convertite gladium tuum in locum suum. Dicendo tuum materialem signavit gladium, quo percusserat ille servum principis sacerdotum. De spirituali nemini venit in dubium, cum ei, id est, Petro, per cuiusdam spiritualitatis apicem ligandi atque solvendi commiserit potestatem. *Uterque igitur gladius ecclesiae traditur*: sed ab ecclesia exercetur unus: alius pro ecclesia, manu saecularis principis est eximendus, unus a sacerdote, alius ad nutum sacerdotis administrandus a milite⁸².

"Imperatore constantinopolitano negligente defendere libertatem, ecclesia gladii spiritualis et materialis obtinens a Domino potestatem, ut alterum ipsa exerat et ut alter exeratur indicat, imperium eidem Carolo, qui non solum violatores libertatis ecclesiae sed et rerum ecclesiasticarum sua virtute compescuit turbatores, contulit⁸³".

"Sic quondam Moyses, ad quem fiebat sermo Domini, qui est gladius specialis, Amalech oratione, Josue vero minister eius ut legitur ferro prostrabat, et non solum nichil sine oratione materialis gladius poterat, sed desinente hac ille protinus succumbebat. Denique tantam hic inter se desiderant unitatem, ut cum fecisse de uno Dominus acquirendo gladii mentionem, duo in eodem loco protinus sint ostensi, respondentibus iis quibus de mistica mercatione fuerit imperatum: "Ecce gladii duo hic", id est, non hic unus et alius alibi sunt, sed hic in uno loco, videlicet propter unum quod est necessarium, *ad totum hominem* qui ex duabus constans substantiis ad duo diversa nititur corrigenda"⁸⁴.

y de la "Eger cui lenia" de INOCENCIO IV⁸⁵. El P. CASTILLO le dedica siete páginas (págs. 245-252). Creemos, sin embargo, que no resuelve el problema que plantea el documento. Se atiene a demostrar el significado coactivo de la *espada* y, después de varios intentos, acaba casi por dar la mano al enemigo: "...el Papa trataba de rechazar las intrusiones indebidas en el seno de la Iglesia. Esta preocupación principal domina toda la epístola: al afirmar la plenitud de sus derechos, no es de extrañar que algunas de sus afirmaciones pudiesen parecer verdaderas extralimitaciones, que, sin embargo, deben siempre ser interpretadas a la luz del pensamiento decididamente dualista del Pontífice" (pág. 252).